



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

A. FLENSBORG A/S

MØRUPVEJ 13, MØRUP, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. marts 2023

Jesper Høy

CVR-NR. 39 07 06 18

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	A. FLENSBORG A/S Mørupvej 13 Mørup 7400 Herning
	CVR-nr.: 39 07 06 18 Stiftet: 10. juni 1944 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Høy Lars Thorup Aaen Norbert Frimann Veje Ravnsbæk
Direktion	Norbert Frimann Veje Ravnsbæk
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Advokat	DAHL Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har hidtil været produktion og afsætning af el-drevne trucks til industri, have/park, offentlige institutioner og landbrug samt detailhandel med have-/parkudstyr og landbrugsmaskiner.

Selskabet har i 2021 frasolgt en del af sine aktiviteter. Herefter består selskabets aktivitet i produktion og salg af el-drevne køretøjer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Skatteaktiv på 230 tkr. er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste 3-4 års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budget for det kommende år og fremskrivninger for de efterfølgende år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Sammenligningstallene er justeret i Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, Anden gæld samt egenkapital. Dette skyldes, at der i 2021 ikke var medtaget earn-out i forbindelse med erhvervelse af dattervirksomhed. Den pågældende earn-out er nedskrevet med 832.700 kr.

Vi forenter positive resultater i de kommende år. Vi har imidlertid været forsigtige med indregning og måling af selskabets skatteaktiv.

Selskabets resultat for 2022 er tilfredsstillende. I 2022 har vi været fokuseret på virksomhedens hovedaktivitet. Dette har medført en betydelig stigning i salget af trucks.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har budgetteret med overskud for regnskabsåret 2023, og år til dato opfylder selskabet budgetterne, og den turn around, som selskabet har gennemgået, forventes nu at bidrage til et positivt driftsresultat for regnskabsåret.

Virksomhedens ledelse har drøftet virksomhedens finansiering i 2023 med virksomhedens pengeinstitut. Det er ledelsen opfattelse, at engagementet med pengeinstituttet vil blive videreført i 2023. Skulle engagementet - mod forventning - ikke blive videreført, har ledelsen modtaget tilbud omkring alternativ finansiering.

Det er ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til at dække selskabets likviditetsbehov i 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1, 2	4.708.203	762.695
Distributionsomkostninger.....	1	-1.552.945	-4.091.463
Administrationsomkostninger.....	1	-2.164.911	-4.451.744
DRIFTSRESULTAT		990.347	-7.780.512
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	-1.582.300
Indtægter af værdipapirer.....		0	36
Finansielle indtægter.....	3	0	49.805
Finansielle omkostninger.....	4	-418.121	-237.294
RESULTAT FØR SKAT		572.226	-9.550.265
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		572.226	-9.550.265
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		572.226	-9.550.265
I ALT		572.226	-9.550.265

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
It-system.....		352.951	30.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	352.951	30.000
Grunde og bygninger.....		12.034.500	11.596.245
Andre anlæg og inventar.....		196.187	257.409
Materielle anlægsaktiver.....	6	12.230.687	11.853.654
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0
Andre værdipapirer.....		1.101.450	1.101.450
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.101.450	1.101.450
ANLÆGSAKTIVER.....		13.685.088	12.985.104
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.600.147	2.548.741
Varer under fremstilling.....		74.244	408.556
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		207.281	403.843
Varebeholdninger.....		3.881.672	3.361.140
Tilgodehavende fra salg.....		2.215.710	1.833.397
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		24.756	723.794
Periodeafgrænsningsposter.....		54.979	0
Øvrige tilgodehavender.....		55.851	93.860
Udskudt skatteaktiv.....	8	230.000	230.000
Tilgodehavender.....	9	2.581.296	2.881.051
Andre værdipapirer.....	10	1.924	1.924
Værdipapirer.....		1.924	1.924
Likvide beholdninger.....		32.751	571
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.497.643	6.244.686
AKTIVER.....		20.182.731	19.229.790

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....		3.290.900	3.290.900
Opskrivningshenlæggelse.....		4.228.747	4.228.747
Overført overskud.....		-593.778	-1.166.004
EGENKAPITAL.....		6.925.869	6.353.643
Banklån.....		2.376.339	2.239.799
Tilknyttede virksomheder.....		2.096.250	0
Anden gæld.....		1.082.655	1.065.503
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	5.555.244	3.305.302
Tilknyttede virksomheder.....		250.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		2.422.097	2.472.305
Banklån.....		57.000	250.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.192.032	2.169.775
Anden gæld.....		3.741.858	4.678.765
Periodeafgrænsningsposter.....		38.631	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.701.618	9.570.845
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.256.862	12.876.147
PASSIVER.....		20.182.731	19.229.790
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Opskrivnings- henlæggelse	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2021.....	3.290.900	4.228.747	-333.304	7.186.343
Korrektion af fejl.....			-832.700	-832.700
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022.....	3.290.900	4.228.747	-1.166.004	6.353.643
Forslag til resultatdisponering.....			572.226	572.226
Egenkapital 31. december 2022.....	3.290.900	4.228.747	-593.778	6.925.869

NOTER

			Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	17	19	
			2
Omkostninger ved køb af virksomhed.....	0	1.431.279	
Omkostninger ved delsalg af virksomhedens aktiviteter.....	0	3.669.655	
Finansieringsomkostninger i forbindelse med omstrukturering...	0	144.421	
	0	5.245.355	
Finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	49.805	
	0	49.805	
Finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	418.121	237.294	
	418.121	237.294	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		It-system	
Kostpris 1. januar 2022.....		1.006.463	
Tilgang.....		348.731	
Kostpris 31. december 2022.....		1.355.194	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		976.463	
Årets afskrivninger		25.780	
Afskrivninger 31. december 2022.....		1.002.243	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		352.951	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	10.311.492	921.431	
Tilgang.....	655.646	27.750	
Kostpris 31. december 2022.....	10.967.138	949.181	
Opskrivninger 1. januar 2022.....	5.421.470	0	
Opskrivninger 31. december 2022.....	5.421.470	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	4.136.717	664.022	
Årets afskrivninger	217.391	88.972	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	4.354.108	752.994	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	12.034.500	196.187	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	6.213.030		
 Finansielle anlægsaktiver			 7
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.707.500	668.203	
Kostpris 31. december 2022.....	1.707.500	668.203	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	-1.707.500	433.247	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	-1.707.500	433.247	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	0	1.101.450	
 Udskudt skatteaktiv			 8
Der er foretaget større omstruktureringer i 2021. Ledelsen forventer herefter positive driftsresultater, som medfører at skatteaktivet kan udnyttes inden for 3 år.			
 Tilgodehavender med forfald senere end et år			 9
Udskudt skatteaktiv.....	230.000	230.000	
	230.000	230.000	
 Andre værdipapirer			 10
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Børsnoterede aktier	
Dagsværdi 31. december 2022.....		1.924	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					11
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Banklån.....	2.433.339	57.000	2.151.039	2.489.799	
Tilknyttede virksomheder.....	2.346.250	250.000	1.096.250	0	
Anden gæld.....	1.082.655	0	1.082.655	1.127.206	
	5.862.244	307.000	4.329.944	3.617.005	
 Eventualposter mv.					 12
Eventualforpligtelser			2022	2021	
			kr.	kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:					
Inden for 1 år.....			96.101	109.467	
Mellem 1 og 5 år.....			225.959	39.691	
			322.060	149.158	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:					
Inden for 1 år.....			35.000	35.000	
			35.000	35.000	
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 13
Til sikkerhed for mellemværende med Agner Kristians Flensborgs´s Fond er der stillet sikkerhed i ejendommen med nominelt 2.500 tkr. Til sikkerhed for bankgæld på 4.826 tkr. har virksomheden stillet sikkerhed i ejendommen Mørupvej 13, 7400 Herning med nominelt 5.000 tkr. samt virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
Andre anlæg og inventar.....				196.187	
Varebeholdninger.....				3.881.672	
Tilgodehavende fra salg.....				2.215.710	
 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					 14
Skatteaktiv på 230 tkr. er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste 3-5 års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budgetter for det kommende år og fremskrivninger for de efterfølgende år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure.					
